
Dodatok č. 1 k Zmluve o dielo – Obec Kvakovce – Ecostone s.r.o. - KVA-/272/2023-3778/2024 

 

 

 
1 

Verzia 1 

DODATOK č. 1 

k ZMLUVE O DIELO 

č. KVA-2931/272/2023-2931/2023 zo dňa 28.06.2023 

 

uzatvorenej v zmysle § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších 

predpisov a zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých 

zákonov v znení neskorších predpisov  

 
(ďalej len „dodatok“) 

Článok č. 1. 

ZMLUVNÉ STRANY 

 

1.1. Objednávateľ   Obec Kvakovce 

 

Sídlo:     Domašská č. 97/1, 094 02 Kvakovce 

Konajúci prostredníctvom: Mgr. Radovan Kapraľ, starosta 

    Ing. Katarína Karpjaková – zástupkyňa starostu obce 

IČO:    00332518 

DIČ:    2020630161 

Bankové spojenie:  Slovenská sporiteľňa: SK06 0900 0000 0051 9131 8451 

Telefón:   057 /44 94 154 

E-mail:    kvakovcedomasa@gmail.com 

Mobil:    0918 513 324 

 

  (ďalej len „objednávateľ“) 

 

1.2. Zhotoviteľ:    ECOSTONE s.r.o.   

 

Právna forma:    sro  

Sídlo:                                      Toplianska č. 1797, 093 01  Vranov nad Topľou             

Konajúci prostredníctvom: Peter Sinčák – konateľ                   

IČO:     50 219 111 

DIČ:    2120220333   

IČ DPH:    SK2120220333                         

Bankové spojenie:  SK47 0900 0000 0051 1020 7574 

Kontaktná osoba:   Peter Sinčák  

E-mail:    ecostonevt@gmail.com  

Mobil:    0908 609 891  

Platiteľ DPH:    áno  

Zhotoviteľ zapísaný v Obchodnom registri Okresného súdu   odd. SRO, vl. č.    

 

                         (ďalej  „zhotoviteľ“)  

 



Dodatok č. 1 k Zmluve o dielo – Obec Kvakovce – Ecostone s.r.o. - KVA-/272/2023-3778/2024 

 

 

 
2 

Verzia 1 

Článok č. II 
Úvodné ustanovenie 

 
2.1. Zmluvné strany uzavreli dňa 28.06.2023 Zmluvu o dielo č. KVA-2931/272/2023-2931/202 (ďalej 

len „zmluva o dielo“) na stavebnú akciu: „Zníženie energetickej náročnosti budovy obecného 
úradu v Kvakovciach“ v súlade s postupom zadávania zákazky podľa zákona č. 343/2015 Z. z. 
o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov 
(ďalej len „zákon o verejnom obstarávaní“). 

 
 

Článok č. III 
Predmet dodatku  

 
3.1.   Zmluvné strany sa dohodli na uzatvorení tohto dodatku č.1 k Zmluve o dielo zo dňa 28.06.2023 

(ďalej len „zmluva“), predmetom ktorého je vzájomná dohoda zmluvných strán o potrebe 
realizácie naviac prác a menej prác.  

 
Naviac práce:  9.237,57 EUR bez DPH,  11.085,08 Eur s DPH  
Menej práce:    -1.374,33 Eur bez DPH,   -1.649,19 Eur s DPH  

 
Podrobný rozpis naviac prác a menej prác je neoddeliteľnou prílohou č. 1 tohto dodatku. 

 
3.2.   V zmysle tohto dodatku č. 1 sa mení celková cena diela po navýšení nasledovne: 
 

Pôvodná cena diela v zmysle ZoD:  280.714,53 Eur bez DPH,  336.857,44 Eur s DPH  
Dodatok č. 1 k Zod:    7.863,24 Eur bez DPH,     9.435,89 Eur s DPH 
CELKOVÁ CENA DIELA:   288.577,77 Eur bez DPH,   346.293,33 Eur s DPH 

 
 

Článok č. IV. 
Záverečné ustanovenia 

 
4.1.   Tento dodatok nadobúda platnosť dňom jeho podpisu oboma zmluvnými stranami a účinnosť 

dňom nasledujúcim po zverejnení v Centrálnom registri zmlúv. 
 
4.2.  Neoddeliteľnou súčasťou tohto dodatku je Príloha č. 1 – Rekapitulácia zmenového konania, 

ktorej súčasťou sú zmenové listy podľa výkazu výmer v tlačenej podobe a v elektronickej 
podobe (vo formáte MS Excel). 

 
4.3.  Zmluvné strany vyhlasujú, že si tento dodatok prečítali, jeho obsahu porozumeli, že nebol 

uzavretý v tiesni, alebo za nápadne nevýhodných podmienok a na základe súhlasu s ním ho 
podpisujú. 

 
4.4. Tento  dodatok je vyhotovený v štyroch (4) vyhotoveniach, z ktorých tri (3) vyhotovenia obdrží 

objednávateľ a jedno (1) vyhotovenie obdrží zhotoviteľ.  
 

 

 

 

 



Dodatok č. 1 k Zmluve o dielo – Obec Kvakovce – Ecostone s.r.o. - KVA-/272/2023-3778/2024 

 

 

 
3 

Verzia 1 

 

4.5.   Nedeliteľnou súčasťou tohto dodatku sú prílohy: 

a) Dôvodová správa 

b) Stanovisko projektanta  

c) Zmenový list č. 1 s prílohami 

d) Zmenový list č. 2 s prílohami 

e) Zmenový list č. 3 s prílohami  

f) Zmenový list č. 4 s prílohami 

g) Rekapitulácia celková  

 
 
Vo Vranove n. Topľou dňa 8.10.2024    V Kvakovciach, dňa 8.10.2024 
 
Za zhotoviteľa:      Za objednávateľa: 
 
 
 
 
........................................     ........................................ 
         Peter Sinčák                                                        Mgr. Radovan KAPRAĽ  
konateľ ECOSTONE s.r.o.                  starosta obce Kvakovce 



Stavba:  
Zníženie energetickej náročnosti budovy obecného úradu v obci Kvakovce 
 
Objekt:  
SO 01  - Hlavný objekt  
Príloha č.1 : Dôvodová správa 
Príloha č.2 : Fotodokumentácia existujúceho stavu 
 

Dôvodová správa naviac a namenej prác 
 

Zmenový list č. 1 
 ÚVK –doplnenie bm potrubia a izolácie 
 
Zmenový list č. 2  
Meranie a regulácia - po obnažení existujúcich elektrických rozvodov bolo konštatované, že 
existujúceel.rozvody sú v havarijnom stave aj v dôsledku zemetrasenia  
 
Zmenový list č. 3 
Elektroinštalácia – viď popis nižšie 
 
Zmenový list č. 4 
tieniaca technika – doplnenie káblov pre 3 ks tieniacej techniky 
 

Elektroinštalácia  
V čase obhliadky budovy koncom roka 2022 boli exist. elektroinštalačné rozvody funkčné bez 
deklarovaných porúch. Po odovzdaní staveniska sa v lokalite vyskytlo zemetrasenie, ktoré zasiahlo aj 
budovu obecného úradu. Vplyvom zemetrasenia došlo k popraskaniu muriva objektu a následnému 
poškodeniu elektroinštalačných rozvodov umiestnených pod omietkou na viacerých miestach, aj na 
miestach pod omietkou, kde nie je možné poruchy vizuálne identifikovať. Taktiež došlo k poškodeniu 
rozvádzačov v objekte (popraskanie oceľo-plechových pod-omietkových rozvodníc) a tým narušeniu 
ich elektrického krytia.  
 
Týmto sa stala elektroinštalácia objektu nefunkčná a zároveň aj život ohrozujúca. Vzhľadom na rozsah 
poškodení exist. hliníkových elektroinštalačných rozvodov je nutné kompletne vymeniť existujúce 
elektroinštalačné rozvody v objekte a taktiež vymeniť exist. hlavný rozvádzač a podružné rozvádzače 
včítane napájacích káblových prívodov. 
 
Nové elektroinštalačné rozvody (nahradzujúce exist. vyššie spomínané poškodené rozvody) budú 
vyhotovené káblami CYKY uloženými pod omietkou v súlade s aktuálne platnými normami a v 
súčasnosti platnou legislatívou. Existujúce rozvádzače budú nahradenými novými rozvádzačmi 
osadenými na miestach totožných s novou výstrojov a výzbrojou v súlade aktuálne platnými normami 
a v súčasnosti platnou legislatívou. 
 
 
1.PP – miestnosti číslo -1.01. –-1.13  
V časti novo vybudovanej kotolne, ktorá sa nachádza v miestnosti č. -1.08 je existujúca kabeláž 
strhnutá a v dezolátnom stave. V týchto priestoroch nie je možné riadne vymeniť svietidlá podľa 
projektovej dokumentácie z dôvodu neexistujúcich funkčných vývodov pre ich napojenie a preto je 
nutné túto kabeláž nahradiť novou. Rozvádzač starej kotolne je v havarijnom stave bez krytov 
a obnažených živých častí. Je potrebné všetky staré rozvody uviesť do stavu bez napätia a zabezpečiť 
ich likvidáciu. 



 
V tejto časti budovy sa nachádza existujúci hlavný rozvádzač, ktorého pripojenie bolo riešené starým 
vzdušným vedením. Toto vedenie bolo z dôvodu rekonštrukcie odberného elektrického zariadenia 
demontované.  
 
Novo vybudované elektrické zariadenie riešené novým vedením bude ukončené v novom hlavnom 
rozvádzači, ktorý je súčasťou naviac prác. Tento rozvádzač bude riešiť napojenie nových vývodov pre 
1PP, podružný rozvádzač kotolne, podružný rozvádzač pre 1NP a podružný rozvádzač pre 2NP. 
 
1NP –miestnosti číslo 1.01 – 1.15 
Detto 1.PP.  
Po dohode s Objednávateľom je doplnenie týchto vývodov ako aj vývodov pre napojenie externých 
žalúzii riešené podomietkovo. Z toho vyplýva, že materiál podľa projektovej dokumentácie najmä 
povrchové biele lištové systémy, budú nahradené vysekaním rýh do muriva podľa súpisu v prácach 
naviac a namenej. Existujúci podružný rozvádzač na tomto poschodí nebude možné doplniť o novú 
výzbroj pre napojenie exteriérových žalúzii – výmena rozvádzača.  
 
2NP – miestnosti číslo 2.01 – 2.10 
Detto 1.PP.  
Po dohode s Objednávateľom je doplnenie týchto vývodov ako aj vývodov pre napojenie externých 
žalúzii riešené podomietkovo. Z toho vyplýva, že materiál podľa projektovej dokumentácie najmä 
povrchové biele lištové systémy, budú nahradené vysekaním rýh do muriva podľa súpisu v prácach 
naviac a namenej. Detto výmena rozvádzača. 
 
 
V Kvakovciach, dňa 8.10.2024 
 
 
 
 
Ing. Arch. Drahomír DVORJAK       .................................. 
Projektant  
 
 
 
Peter SINČÁK         .................................. 
Ecostone s.r.o. – dodávateľ  
 
 
 
Ing. Viera MOCNÁ        .................................. 
Stavebný dozor objednávateľa  
 
 
 
Mgr. Radovan KAPRAĽ        .................................. 
Starosta obce  



 

 

 

Stavba:      ZNÍŽENIE ENERGETICKEJ NÁROČNOSTI BUDOVY  

       OBECNÉHO ÚRADU V KVAKOVCIACH 

Investor:     OBEC KVAKOVCE        

Projektant:  Ing. Ján Soták 

Stupeň PD: Projekt stavby 

Zákazka č.:  

 

 

 

 

 

 

STANOVISKO   PROJEKTANTA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Dátum: 09/2024                                              Vypracoval: Ing. Ján Soták 



     Na základe dôvodovej správy zhotoviteľa stavby pre projekt „ZNÍŽENIE 
ENERGETICKEJ NÁROČNOSTI BUDOVY OBECNÉHO ÚRADU V 
KVAKOVCIACH““ predkladám nasledovné vyjadrenie: 

 

1. Vyjadrenie  

V čase obhliadky budovy koncom roka 2022 boli exist. elektroinštalačné rozvody 
funkčné bez deklarovaných porúch.  

Po odovzdaní staveniska sa v lokalite vyskytlo zemetrasenie, ktoré zasiahlo aj 
budovu obecného úradu. Vplyvom zemetrasenia došlo k popraskaniu muriva objektu 
a následnému poškodeniu elektroinštalačných rozvodov umiestnených pod omietkou 
na viacerých miestach, aj na miestach pod omietkou, kde nie je možné poruchy 
vizuálne identifikovať. Taktiež došlo k poškodeniu rozvádzačov v objekte (popraskanie 
oceľo-plechových pod-omietkových rozvodníc) a tým narušeniu ich elektrického krytia. 

Týmto sa stala elektroinštalácia objektu nefunkčná a zároveň aj život ohrozujúca. 

Vzhľadom na rozsah poškodení exist. hliníkových elektroinštalačných rozvodov je 
nutné kompletne vymeniť existujúce elektroinštalačné rozvody v objekte a taktiež 
vymeniť exist. hlavný rozvádzač a podružné rozvádzače včítane napájacích káblových 
prívodov.  

Nové elektroinštalačné rozvody (nahradzujúce exist. vyššie spomínané poškodené 
rozvody) budú vyhotovené káblami CYKY uloženými pod omietkou v súlade s aktuálne 
platnými normami a v súčasnosti platnou legislatívou. Existujúce rozvádzače budú 
nahradenými novými rozvádzačmi osadenými na miestach totožných s novou 
výstrojov a výzbrojou v súlade aktuálne platnými normami a v súčasnosti platnou 
legislatívou. 

 


























